
 - 1 - 

  
 
STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  
 
 
 
 
 
 
 
 
    
                                                      Delibera n. 68 

 
 
 

  
 

OGGETTO:  Programma di edilizia agevolata – convenzionata. 
ASSEGNAZIONE ALLOGGIO IN PROPRIETA’ C/DA BUCALETTO POTENZA. SIG. 
CAROPPO GASPARE. 

 
 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno 25 del mese di ottobre, nella sede dell’A.T.E.R.; 
 
 
 
 
 

 
L’ AMMINISTRATORE UNICO 

 
 
Ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.10.2010, assistito dal Direttore dell’ Azienda arch. Michele BILANCIA; 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

 



 - 2 - 

VISTA  
 
- la delibera n. 896 del 12 gennaio 2005, pubblicata sul B.U.R. n. 12 del 16.02.2005, con la quale il  

Consiglio Regionale di Basilicata approvava il programma di edilizia residenziale pubblica agevolata per 
l’anno 2003; 

 
- la propria delibera n. 85 del 21.12.2010 con la quale veniva approvato il relativo bando, per 

l’assegnazione in proprietà dei complessivi n. 65 alloggi, di cui n. 64 alloggi in località “Macchia 
Giocoli” ed un alloggio ancora disponibile relativo all’intervento realizzato in località Bucaletto; 

 
- la propria delibera n. 250 del 29.12.2011, con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva per 

l’assegnazione degli alloggi in questione; 
 
PRESO ATTO 
 
- che in data 07.02.2011 si è proceduto alla pubblicazione del relativo bando di concorso; 
 
- che i richiedenti utilmente collocati in graduatoria sono stati invitati, mediante apposita nota, a 

manifestare la volontà all’assegnazione dell’alloggio sito in località Bucaletto; 
 
- che, tra coloro i quali hanno manifestato la volontà all’assegnazione ed i successivi interpelli alla 

formalizzazione di tale volontà, risulta avente titolo il sig. Caroppo Gaspare; 
 
- che si rende necessario procedere all’assegnazione dell’alloggio di che trattasi; 
 
VISTA  la legge n. 179/92; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’ Unità di Direzione “Gestione  Immobiliare 
Manutenzione“ in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa della proposta di cui alla presente 
deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui 
alla presente deliberazione; 
 

DELIBERA 
 

-  di autorizzare l’assegnazione dell’alloggio int. 7/A, sito al piano settimo del fabbricato sito in C/da 
Bucaletto, denominato “Torre di Bucaletto”, posto auto n. 13 e locale cantinola n. 20, riportati nel 
N.C.E.U. rispettivamente l’alloggio e la cantinola al foglio 52, particella 2766, sub. 53 ed il posto auto al 
sub. 19, in favore del sig, Caroppo Gaspare, nato a Potenza il 20.08.1977; 

-   di fissare in  € 123.566,92, al netto di IVA e di ogni altro onere fiscale, il prezzo di cessione degli 
immobili di cui sopra. 

 
La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all’ Albo dell’Azienda e si provvederà 
successivamente alla sua catalogazione. 
 
      IL DIRETTORE DELL’ AZIENDA                                         L’ AMMINISTRATORE UNICO 
             F.to Michele BILANCIA                                                  F.to Mario Vincenzo DRAGONETTI 
 
 
 
 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZIONE  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 
DELIBERA  n.68/2013 

 
OGGETTO:  Programma di edilizia agevolata – convenzionata. 

ASSEGNAZIONE ALLOGGIO IN PROPRIETA’ C/DA BUCALETTO POTENZA. SIG. 
CAROPPO GASPARE. 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Vito LUONGO)      F.to Vito LUONGO 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 72 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE  

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto 

 
UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”                                          
 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI )            

 
                                                               

F.to Vincenzo PIGNATELLI 
    
                     

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

_____________________________________________________________________________________  
UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 
 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI ) 

 
data_________                                      F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto 

 
_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

data _____________                                F.to Michele BILANCIA 

 


